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Rada Ministrów przyjęła dziś założenia projektu ustawy o ochronie zwierząt
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wykorzystywanych do celów naukowych. Projektowana ustawa dostosowuje polskie prawo
do dyrektywy Unii Europejskiej.

Dyrektywa UE w sprawie ochrony zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych zobowiązuje
państwa członkowskie do ograniczenia doświadczeń na zwierzętach, zastąpienia ich we wszelkich
możliwych przypadkach alternatywnymi metodami oraz poprawy dobrostanu zwierząt
laboratoryjnych – m.in. warunków ich hodowli, transportu, metod badawczych.

Ustawa określi wymogi dotyczące wysokich kwalifikacji, jakimi muszą się legitymować osoby
sprawujące opiekę nad zwierzętami laboratoryjnymi, projektujące i przeprowadzające doświadczenia
naukowe oraz nadzorujące warunki, w jakich przebywają zwierzęta.

Dostawcy i hodowcy zwierząt laboratoryjnych zobowiązani
zostaną do powołania ciał doradczych, zapewniających kompleksową wiedzę o dobrostanie zwierząt.

Laboratoria naukowe oraz ośrodki hodowlane będą musiały wyznaczyć osobę odpowiedzialną za
przestrzeganie przepisów ustawy i mieć do dyspozycji lekarza weterynarii, posiadającego wiedzę
specjalistyczną w zakresie medycyny zwierząt laboratoryjnych lub eksperta, specjalizującego się
w tej tematyce.

Projekt przewiduje też nowy, skuteczniejszy system nadzoru nad ośrodkami prowadzącymi badania
na zwierzętach, a także dostawcami i hodowcami zwierząt laboratoryjnych. Powstanie aktualizowana
na bieżąco elektroniczna baza tych jednostek.

Zgodę na prowadzenie doświadczeń naukowych z wykorzystaniem zwierząt wydawać będą
zrestrukturyzowane lokalne komisje etyczne, dla których organem wyższego rzędu jest Krajowa
Komisja Etyczna. Kontrolę nad przestrzeganiem zapisów ustawy sprawować będzie Inspekcja
Weterynaryjna. Projekt przewiduje, że w ciągu roku skontrolowanych zostanie przynajmniej 30 proc.
ośrodków, prowadzających badania z wykorzystaniem zwierząt. W realizacji rozszerzonych
obowiązków kontrolnych Inspekcję Weterynaryjną wspierać będą eksperci – pracownicy naukowi,
uprawnieni do udziału w kontrolach.

Jednostki prowadzące badania na zwierzętach zobowiązane będą do publikowania „nietechnicznych”
streszczeń projektów naukowych – w zrozumiały sposób przybliżać będą społeczeństwu ideę badań
oraz uzasadniać konieczność wykorzystania zwierząt w doświadczeniach naukowych.

Ustawa określi przypadki, w jakich dopuszczalne będzie ponowne wykorzystanie zwierząt do
doświadczenia, a także umożliwi przywracanie ich do środowiska naturalnego lub przekazywanie ich
pod odpowiednią opiekę (poszukiwanie nowego domu).

Żródło: http://www.nauka.gov.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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